
 

 
Finansministeriet · Christiansborg Slotsplads 1 · 1218 København K · T 33 92 33 33 · E fm@fm.dk · www.fm.dk 

Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg 

Christiansborg 

5. oktober 2018 

Svar på Udlændinge- og Integrationsudvalgets spørgsmål nr. 961 
(Alm. del) af 11. september 2018 stillet efter ønske fra Mattias 
Tesfaye (S)  

Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse, hvor stor en andel af ikke-vestlige indvandrere og efter-

kommeres årlige nettobidrag til de offentlige finanser, som kan henføres til hen-

holdsvis erhvervsordninger og henholdsvis asyl, hvis man alene ser på den ikke-

vestlige indvandring fra 1997 til 2009, jf. svar på UUI alm. del – spm. 907? 

 

Svar 

I besvarelsen er der set bort fra ikke-vestlige efterkommere, og besvarelsen tager 

derfor alene udgangspunkt i ikke-vestlige indvandrere, jf. besvarelsen af Udlændinge- og 

Integrationsudvalgets spørgsmål nr. 960 (Alm. del) af 11. september 2018. 

 

Ikke-vestlige indvandrere, der opholdt sig i landet i 2015, men som modtog asyl i 

perioden 1997 til 2009, udgjorde ca. 26.000 helårspersoner og indebar et negativt 

nettobidrag på ca. 2½ mia. kr. Ikke-vestlige indvandrere, der kom til landet på 

erhvervsordninger i samme periode udgjorde 4.000 helårspersoner og indebar et 

positivt nettobidrag på ca. ½ mia. kr.1 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Kristian Jensen 

Finansminister 

 

1 For personer indvandret til landet i perioden 1997-2009 er det ikke muligt på baggrund opholdstilladelser at afgrænse 
familiesammenførte til asylmodtagere og familiesammenført til personer på erhvervsordninger fra familiesammenførte. 

Udlændinge- og Integrationsudvalget 2017-18
UUI Alm.del endeligt svar på spørgsmål 961 

Offentligt
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